

## Sommarpaket för barn och unga i Lunds kommun – begäran om utökad budgetram från kultur- och fritidsnämnden

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att avslå kultur- och fritidsnämndens begäran om tillfälligt utökad budgetram om totalt två miljoner kronor.

### Sammanfattning

Kultur- och fritidsnämnden beslutade den 11 juni att utöka idrotts- och fritidsverksamhetens budgetram med två miljoner kronor för att under sommaren 2020 möjliggöra ett stärkt arbete med avgiftsfria sommarlovsaktiviteter inom ramen för Lov i Lund samt stärka fältgruppens arbete och öka bemanningen och öppettiderna på kommunens fritidsgårdar, att om aktiviteter inte fullt ut kan genomföras under sommaren kan förvaltningen använda utökningen av resurs under återstoden av 2020, samt att tillskriva kommunstyrelsen med begäran om tillfälligt utökad budgetram om totalt två miljoner kronor.

### Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-08-20, sommarpaket för barn och unga
- Protokollsutdrag kultur- och fritidsnämnden 2020-06-11 § 84 sommarpaket för barn och unga
- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2020-06-05 sommarpaket för barn och unga

### Ärendet

Kultur- och fritidsnämnden har, utifrån en skrivelse från Sebastian Jaktling (S), gjort bedömningen att fler barn och unga förmodades stanna hemma under sommaren 2020, på grund av pandemin, än i vanliga fall vilket skulle ställa nya krav på kommunen när det gäller att erbjuda en meningsfull och aktiv fritid för barn och unga. Kultur-

2020-08-20

Diarienummer

KS 2020/0594

och fritidsnämnden har därför utökat idrotts- och fritidsverksamhetens budgetram med två miljoner kronor för att under sommaren 2020 möjliggöra ett stärkt arbete med avgiftsfria sommarlovsaktiviteter inom ramen för Lov i Lund samt stärka fältgruppens arbete och öka bemanningen och öppettiderna på kommunens fritidsgårdar.

Kultur- och fritidsnämnden har även tillskrivit kommunstyrelsen med begäran om tillfälligt utökad budgetram om totalt två miljoner kronor.

### **Föredragning**

Kultur- och fritidsnämndens beslut att under sommaren 2020 möjliggöra ett stärkt arbete med avgiftsfria sommarlovsaktiviteter inom ramen för Lov i Lund, stärka fältgruppens arbete samt öka bemanning och öppettider på kommunens fritidsgårdar är ett mycket bra initiativ.

Fältverksamheten har förstärkts genom det förvaltningsgemensamma arbete som skett utifrån den riskanalys för sommaren som redovisades för KS AU den 8 juni. Finansiering av fältverksamheten har skett genom resursförstärkning från socialnämnden.

Kultur- och fritidsnämnden har år 2020 fått en budgetram om 352 miljoner kronor från kommunfullmäktige.

En utökad satsning inom ett verksamhetsområde förutsätter en intern omprioritering inom nämndens ram och kan inte bygga på förutsättningen att annan nämnd tillskjuter medel.

Alternativet är att kommunfullmäktige gör om budgeten för 2020 och omdisponerar mellan nämnderna. något som ej är lämpligt ur ett ekonomistyrningsperspektiv. Att nämnder möter situationer under året och har en förmåga att anpassa verksamheten inom sina ramar utifrån kommunfullmäktiges mål är grunden för en decentraliserad nämndsorganisation. Kommunkontoret föreslår att förslaget om utökad ram från kommunstyrelsen avslås.

### **Beredning**

Kultur- och fritidsnämnden har inkommit med en begäran om utökad budgetram.

### **Barnets bästa**

Beslutet att utöka sommarlovsaktiviteter berör barn och unga, då det syftar till att ge barn och unga i Lunds kommun bättre möjligheter till en aktiv fritid.

2020-08-20

Diarienummer

KS 2020/0594

***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Carin Hillåker  
Biträdande kommundirektör

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

-

För kännedom:

Kultur- och fritidsnämnden